
Pág. 1 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0444                                                                    Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 041/2025 

DE 02 DE JANEIRO DE 2025 
*Republicada por incorreção. 

 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. MARIELLY PEREIRA ALVES DE 

SOUSA, para o cargo de Vice-Diretora da Escola Municipal Professora 

Iêda Medeiros Dantas Saldanha, vinculado à Secretaria Municipal de 

Educação, Esporte, Cultura e Lazer, da Prefeitura Municipal de Campo 

Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. MARIELLY PEREIRA ALVES DE SOUSA, 

CPF/MF nº 017.397.524-06, para o cargo de Vice-Diretora da Escola 

Municipal Professora Iêda Medeiros Dantas Saldanha, vinculado à 

Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer, da Prefeitura 

Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande/RN, 02 de janeiro 

de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 066/2025 

DE 13 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a designação da Sra. MARIA ALDENIRA BEZERRA, 

para o cargo de Vice-Diretora da Escola Municipal de 1º e 2º Grau 

Joaquim Leal Pimenta, vinculado à Secretaria Municipal de Educação, 

Esporte, Cultura e Lazer, da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN 

e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a Sra. MARIA ALDENIRA BEZERRA, CPF/MF nº 

010.706.794-37, para o cargo de Vice-Diretora da Escola Municipal de 1º 

e 2º Grau Joaquim Leal Pimenta, vinculado à Secretaria Municipal de 

Educação, Esporte, Cultura e Lazer, da Prefeitura Municipal de Campo 

Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande/RN, 13 de janeiro 

de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 067/2025 

DE 13 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. JOSIANY MARIA PIMENTA DA 

SILVA, para o cargo de Chefe de Departamento de Ensino, vinculado à 

Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer, da Prefeitura 

Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. JOSIANY MARIA PIMENTA DA SILVA, 

CPF/MF nº 016.866.654-58, para o cargo de Chefe de Departamento de 

Ensino, vinculado à Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura 

e Lazer, da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande/RN, 13 de janeiro 

de 2025. 



Pág. 2 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0444                                                                    Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 068/2025 

DE 13 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. ANNA OZELITA FERNANDES DE 

ARAUJO TEIXEIRA, para o cargo de Supervisora, vinculado à 

Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer, da Prefeitura 

Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. ANNA OZELITA FERNANDES DE 

ARAUJO TEIXEIRA, CPF/MF nº 081.812.664-71, para o cargo de 

Supervisora, vinculado à Secretaria Municipal de Educação, Esporte, 

Cultura e Lazer, da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande/RN, 13 de janeiro 

de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11307/2025 

 

RECONHEÇO a INEXIGIBILIDADE de Licitação fundamentada 

no Art. 74, inc V, da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021  e suas alterações 

suas atualizações posteriores, para a contratação com ANTONIA 

MICYLENE VIEIRA, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 037.633.704-

47,  cujo objeto é Locação de imovel na Rua Gregorio Almeida, Nº SN 

,Alto da Capela, para funcionamento das Atividades das Cordenações de 

Cultura e Esporte do Municipio de Campo Grande/RN,no periodo de 12 

meses., no valor total de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). 

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 

Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 

a publicação do devido extrato. 

 

CAMPO GRANDE/RN, em 13 de janeiro de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11304/2025 

 

RECONHEÇO a INEXIGIBILIDADE de Licitação fundamentada 

no Art. 74, inc V, da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021 e suas alterações suas 

atualizações posteriores, para a contratação com DIOCESE DE SANTA 

LUZIA DE MOSSORO, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 

08.264.111/0017-84,  cujo objeto é Locação de imóvel destinado a 

manutenção das atividades da Secretaria de Educação, Esporte, Cultura e 

Lazer, desde município de Campo Grande/RN, no período de 12 meses, 

no valor total de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais ). 

 

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 

Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 

a publicação do devido extrato. 

 

CAMPO GRANDE/RN, em 13 de janeiro de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011305/2025 

 

RECONHEÇO a INEXIGIBILIDADE de Licitação fundamentada 

no Art. 74, inc V, da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021 e suas alterações suas 

atualizações posteriores, para a contratação com DIOCESE DE SANTA 

LUZIA DE MOSSORO, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 

08.264.111/0017-84,  cujo objeto é LOCAÇÃO DE IMÓVEL 

LOCALIZADO NA RUA ANTONIA RODRIGUES BEZERRA, SN - 

ALTO DA CAPELA, DESTINADO A ATENDER AS 

NECESSIDADES DA COOPERATIVA DOS CATADORES DO 

MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, NO PERIODO DE 12 

MESES, no valor total de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). 



Pág. 3 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0444                                                                    Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 

Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 

a publicação do devido extrato. 

 

CAMPO GRANDE/RN, em 13 de janeiro de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11303/2025 

 

RECONHEÇO a INEXIGIBILIDADE de Licitação fundamentada 

no Art. 74, inc V, da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021 e suas alterações suas 

atualizações posteriores, para a contratação com CARLOS 

ALEXANDRE BEZERRA DE MEDEIROS, inscrito(a) no CNPJ/CPF 

sob o nº 040.506.334-26,  cujo objeto é Locação de imóvel na Rua 

Epaminondas Jácome, Alto da Capela, destinado à instalação da sede e 

funcionamento das atividades realizadas pela Vigilância Epidemiológica 

do Munícipio de Campo Grande /RN, pelo período de 12 meses.,no valor 

total de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). 

 

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 

Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 

a publicação do devido extrato. 

 

CAMPO GRANDE/RN, em 13 de janeiro de 2025. 

 

Liliana Bezerra de Almeida 

Secretaria de Saúde 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10902/2025 

  

RECONHEÇO a  INEXIGIBILIDADE de Licitação 

fundamentada no Art. 74, caput da Lei 14.133/2021 e suas alterações suas 

atualizações posteriores, para a contratação com COMPANHIA 

ENERGETICA DO RIO GRANDE DO NORTE COSERN, inscrito(a) 

no CNPJ/CPF sob o nº 08.324.196/0001-81,  cujo objeto é Prestação do 

Serviço de Fornecimento de Energia Elétrica destinado a manutenção das 

secretarias, sede da prefeitura municipal, praças, cemitério, escolas, 

unidades de saúde e iluminação pública deste município de Campo 

Grande /RN durante o exercício de 2025, no valor total 

de R$ 1.150.500,00 (um milhão, cento e cinquenta mil e quinhentos 

reais). 

 

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 

Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 

a publicação do devido extrato. 

  

CAMPO GRANDE/RN, em 13 de janeiro de 2025 

  

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10901/2025 

  

RECONHEÇO a  INEXIGIBILIDADE de Licitação 

fundamentada no Art. 74, caput da Lei 14.133/2021 e suas alterações suas 

atualizações posteriores, para a contratação com COMPANHIA DE 

AGUAS E ESGOTOS DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrito(a) no 

CNPJ/CPF sob o nº 08.334.385/0001-35,  cujo objeto é Prestação de 

serviço de abastecimento de água encanada destinado a manutenção das 

secretarias, sede da prefeitura municipal, praças, cemitério, escolas e 

unidades de saúde deste município de Campo Grande/RN durante o 

exercício de 2025, no valor total de R$ 122.550,00 (cento e vinte e dois 

mil, quinhentos e cinquenta reais ). 

 

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 

Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 

a publicação do devido extrato. 

  

CAMPO GRANDE/RN, em 13 de janeiro de 2025 

   

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11302/2025 

 

RECONHEÇO a  INEXIGIBILIDADE de Licitação fundamentada 

no Art. 74, inc V, da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021 e suas alterações suas 

atualizações posteriores, para a contratação com Ana Katarina Freitas 

Holanda da Silva Cardoso, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 

852.761.544-49,  cujo objeto é Locação de imóvel localizado na Rua 



Pág. 4 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0444                                                                    Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
Epitácio Melo, nº 10, destinado a instalação da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Econômico, Inovação e Turismo, deste município de 

Campo Grande/RN, no período de 12 meses, no valor total de 

R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). 

 

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 

Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 

a publicação do devido extrato. 

 

CAMPO GRANDE/RN, em 13 de janeiro de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

__________________________________________________________  
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11306/2025 

 

RECONHEÇO a INEXIGIBILIDADE de Licitação fundamentada 

no Art. 74, inc V, da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021 e suas alterações suas 

atualizações posteriores, para a contratação com ANTONIA ADONES 

DE FREITAS COSTA, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 703.865.014-

91,  cujo objeto é Locação de imóvel localizado na Rua Travessa 

Francisco Procópio, nº 15, destinado a instalação da Secretaria Municipal 

de Desenvolvimento Social deste município de Campo Grande/RN, no 

período de 12 meses, no valor total de R$ 12.000,00 (doze mil reais). 

 

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de 

Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda 

a publicação do devido extrato. 

 

CAMPO GRANDE/RN, em 13 de janeiro de 2025. 

  

Pedro Leandro Bezerra Aderaldo 

Secretário Municipal de Assistência Social 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 

__________________________________________________________ 

 

PROCESSO Nº 25011305/2025 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

11305/2025 

 

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 

designado pela portaria 050/2025, em cumprimento à ratificação 

procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 

resumido do processo de inexigibilidade de licitação a seguir: 

 

Objeto........................: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA 

RUA ANTONIA RODRIGUES BEZERRA, SN - ALTO DA CAPELA, 

DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA 

COOPERATIVA DOS CATADORES DO MUNICÍPIO DE CAMPO 

GRANDE/RN, NO PERIODO DE 12 MESES. 

 

Contratado.................: DIOCESE DE SANTA LUZIA DE MOSSORO, 

CNPJ/CPF sob o nº 08.264.111/0017-84. 

 

Valor..........................:  R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). 

 

Fundamento Legal...: Art. 74, inc V, da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021  e 

suas atualizações posteriores. 

 

Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pelo agente de 

contratação e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco 

das Chagas Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 

 

CAMPO GRANDE/RN, em 13 de janeiro de 2025. 

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 050/2025 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 

__________________________________________________________ 

 

PROCESSO Nº 25010902/2025 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

10902/2025 

 

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 

designado pela portaria 050/2025, em cumprimento à ratificação 

procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 

resumido do processo de inexigibilidade de licitação a seguir: 

 

Objeto........................: Prestação do Serviço de Fornecimento de Energia 

Elétrica destinado a manutenção das secretarias, sede da prefeitura 

municipal, praças, cemitério, escolas, unidades de saúde e iluminação 

pública deste município de Campo Grande /RN durante o exercício de 

2025.. 

 

Contratado.................: COMPANHIA ENERGETICA DO RIO 

GRANDE DO NORTE COSERN, CNPJ/CPF sob o nº 08.324.196/0001-

81. 

 

Valor..........................:  R$ 1.150.500,00 (um milhão, cento e cinquenta 

mil e quinhentos reais ). 

 



Pág. 5 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0444                                                                    Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
Fundamento Legal...: Art. 74, caput da Lei 14.133/2021 e Decreto 

municipal 079/2022  e suas atualizações posteriores. 

 

Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pelo agente de 

contratação e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco 

das Chagas Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 

 

CAMPO GRANDE/RN, em 13 de janeiro de 2025 

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 050/2025 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 

__________________________________________________________ 

 

PROCESSO Nº 25010901/2025 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

10901/2025 

 

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 

designado pela portaria 050/2025, em cumprimento à ratificação 

procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 

resumido do processo de inexigibilidade de licitação a seguir: 

 

Objeto........................: Prestação de serviço de abastecimento de água 

encanada destinado a manutenção das secretarias, sede da prefeitura 

municipal, praças, cemitério, escolas e unidades de saúde deste município 

de Campo Grande/RN durante o exercício de 2025. 

 

Contratado.................: COMPANHIA DE AGUAS E ESGOTOS DO 

RIO GRANDE DO NORTE, CNPJ/CPF sob o nº 08.334.385/0001-35. 

 

Valor..........................:  R$ 122.550,00 (cento e vinte e dois mil, 

quinhentos e cinquenta reais ). 

 

Fundamento Legal...: Art. 74, caput da Lei 14.133/2021 e suas 

atualizações posteriores. 

 

Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pelo agente de 

contratação e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco 

das Chagas Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 

 

CAMPO GRANDE/RN, em 13 de janeiro de 2025 

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 050/2025 

 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 

__________________________________________________________ 

 

PROCESSO Nº 25011302/2025 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

11302/2025 

 

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 

designado pela portaria 050/2025, em cumprimento à ratificação 

procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 

resumido do processo de inexigibilidade de licitação a seguir: 

 

Objeto........................: Locação de imóvel localizado na Rua Epitácio 

Melo, nº 10, destinado a instalação da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Econômico, Inovação e Turismo, deste município de 

Campo Grande/RN, no período de 12 meses. 

 

Contratado.................: Ana Katarina Freitas Holanda da Silva Cardoso, 

CNPJ/CPF sob o nº 852.761.544-49. 

 

Valor..........................:  R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). 

 

Fundamento Legal...: Art. 74, inc V, da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021 e 

suas atualizações posteriores. 

 

Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pelo agente de 

contratação e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco 

das Chagas Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 

 

CAMPO GRANDE/RN, em 13 de janeiro de 2025. 

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 050/2025 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 

__________________________________________________________ 

 

PROCESSO Nº 25011306/2025 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

11306/2025 

 

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 

designado pela portaria 050/2025, em cumprimento à ratificação 

procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Pedro Leandro Bezerra 

Aderaldo, Secretário Municipal de Assistência Social, faz publicar o 

extrato resumido do processo de inexigibilidade de licitação a seguir: 

 

Objeto........................: Locação de imóvel localizado na Rua Travessa 

Francisco Procópio, nº 15, destinado a instalação da Secretaria Municipal 

de Desenvolvimento Social deste município de Campo Grande/RN, no 

período de 12 meses. 

 



Pág. 6 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0444                                                                    Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
Contratado.................: ANTONIA ADONES DE FREITAS COSTA, 

CNPJ/CPF sob o nº 703.865.014-91. 

 

Valor..........................:  R$ 12.000,00 (doze mil reais). 

 

Fundamento Legal...: Art. 74, inc V, da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021 e 

suas atualizações posteriores. 

 

Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pelo agente de 

contratação e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Pedro 

Leandro Bezerra Aderaldo, Secretário Municipal de Assistência Social. 

 

CAMPO GRANDE/RN, em 13 de janeiro de 2025. 

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 050/2025 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 

__________________________________________________________ 

 

PROCESSO Nº 25011303/2025 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

11303/2025 

 

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 

designado pela portaria 050/2025, em cumprimento à ratificação 

procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Liliana Bezerra de 

Almeida, Secretaria Municipal., faz publicar o extrato resumido do 

processo de inexigibilidade de licitação a seguir: 

 

Objeto........................: Locação de imóvel na Rua Epaminondas Jácome, 

Alto da Capela, destinado à instalação da sede e funcionamento das 

atividades realizadas pela Vigilância Epidemiológica do Munícipio de 

Campo Grande /RN, pelo período de 12 meses. 

 

Contratado.................: CARLOS ALEXANDRE BEZERRA DE 

MEDEIROS, CNPJ/CPF sob o nº 040.506.334-26. 

 

Valor..........................:  R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). 

 

Fundamento Legal...: Art. 74, inc V, da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021 e 

Decreto municipal 079/2022  e suas atualizações posteriores. 

 

Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pelo agente de 

contratação e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Liliana 

Bezerra de Almeida, Secretaria Municipal. 

 

CAMPO GRANDE/RN, em 13 de janeiro de 2025. 

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 050/2025 

 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 

__________________________________________________________ 

 

PROCESSO Nº 25011307/2025 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

11307/2025 

 

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 

designado pela portaria 050/2025, em cumprimento à ratificação 

procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal de Saúde, faz publicar o 

extrato resumido do processo de inexigibilidade de licitação a seguir: 

 

Objeto........................: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA 

RUA ANTONIA RODRIGUES BEZERRA, SN - ALTO DA CAPELA, 

DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA 

COOPERATIVA DOS CATADORES DO MUNICÍPIO DE CAMPO 

GRANDE/RN, NO PERIODO DE 12 MESES. 

 

Contratado.................: ANTONIA MICYLENE VIEIRA, CNPJ/CPF 

sob o nº 037.633.704-47. 

 

Valor..........................:  R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). 

 

Fundamento Legal...: Art. 74, inc V, da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021  e 

suas atualizações posteriores. 

 

Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pelo agente de 

contratação e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco 

das Chagas Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 

 

CAMPO GRANDE/RN, em 13 de janeiro de 2025. 

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 050/2025 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 

__________________________________________________________ 

 

PROCESSO Nº 25011304/2025 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

11304/2025 

 

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação 

designado pela portaria 050/2025, em cumprimento à ratificação 

procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas 

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato 

resumido do processo de inexigibilidade de licitação a seguir: 



Pág. 7 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0444                                                                    Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
Objeto........................: Locação de imóvel destinado a manutenção das 

atividades da Secretaria de Educação, Esporte, Cultura e Lazer, desde 

município de Campo Grande/RN, no período de 12 meses. 

 

Contratado.................: DIOCESE DE SANTA LUZIA DE MOSSORO, 

CNPJ/CPF sob o nº 08.264.111/0017-84. 

 

Valor..........................:  R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos 

reais). 

 

Fundamento Legal...: Art. 74, inc V, da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021 

e suas atualizações posteriores. 

 

Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pelo agente de 

contratação e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco 

das Chagas Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal. 

 

CAMPO GRANDE/RN, em 13 de janeiro de 2025. 

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 050/2025 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11302/2025 

  

O fundo Municipal de Saúde de Campo Grande/RN de acordo com a 

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 

Processo Administrativo n° 25011303/2025, na modalidade 

Inexigibilidade sob o número nº 11303/2025 

  

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE MUNICIPAL 

DE CAMPO GRANDE/RN 

  

OBJETO: Locação de imóvel na Rua Epaminondas Jácome, Alto da 

Capela, destinado à instalação da sede e funcionamento das atividades 

realizadas pela Vigilância Epidemiológica do Munícipio de Campo 

Grande /RN, pelo período de 12 meses. 

  

Seq. Descrição Unidade Quantidade 
Valor 

Unitário 

Valor 

Total 

1 

LOCAÇÃO DE 

IMÓVEL - 

VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA. 

Mês 12 400,0000 4.800,00 

Total do contrato em R$ 4.800,00 

  

CONTRATADO: CARLOS ALEXANDRE BEZERRA DE 

MEDEIROS 

  

CNPJ/CPF: 040.506.334-26 

  

VALOR: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais) 

  

VIGENCIA: 13 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025 

  

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inc V, da Lei 14.133, de 1 de Abril 

2021 

   

Campo Grande/RN, 13 de janeiro de 2025 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11301/2025 

  

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 

Processo Administrativo n° 25011302/2025, na modalidade 

Inexigibilidade sob o número nº 11302/2025 

  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN 

  

OBJETO: Locação de imóvel localizado na Rua Epitácio Melo, nº 10, 

destinado a instalação da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Econômico, Inovação e Turismo, deste município de Campo Grande/RN, 

no período de 12 meses. 

   

CONTRATADO: Ana Katarina Freitas Holanda da Silva Cardoso 

  

CNPJ/CPF: 852.761.544-49 

  

VALOR: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais) 

  

VIGENCIA: 13 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025 

  

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inc V, da Lei 14.133, de 1 de Abril 

2021 

  

 Campo Grande/RN, 13 de janeiro de 2025 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11303/2025 

  

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 

Processo Administrativo n° 25011304/2025, na modalidade 

Inexigibilidade sob o número nº 11304/2025 

  



Pág. 8 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0444                                                                    Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN 

  

OBJETO: Locação de imóvel destinado a manutenção das atividades da 

Secretaria de Educação, Esporte, Cultura e Lazer, desde município de 

Campo Grande/RN, no período de 12 meses. 

  

Seq. Descrição Unidade Quantidade 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

1 

Imóvel 

denominado 

"Palhoção", 

localizado 

na Rua 

Veterano 

Francisco 

Vicente, 

centro, 

Campo 

Grande/RN. 

Mês 12 1.200,00 14.400,00 

Total do contrato em R$ 14.400,00 

  

CONTRATADO: DIOCESE DE SANTA LUZIA DE MOSSORO 

  

CNPJ/CPF: 08.264.111/0017-84 

  

VALOR: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais) 

  

VIGENCIA: 13 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025 

  

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inc V, da Lei 14.133, de 1 de Abril 

2021 

  

Campo Grande/RN, 13 de janeiro de 2025 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11304/2025 

  

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 

Legislação em vigor torna publico a contratação relativa ao 

Processo Administrativo n° 25011305/2025, na modalidade 

Inexigibilidade sob o número nº 11305/2025 

  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN 

  

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA 

ANTONIA RODRIGUES BEZERRA, SN - ALTO DA CAPELA, 

DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA 

COOPERATIVA DOS CATADORES DO MUNICÍPIO DE CAMPO 

GRANDE/RN, NO PERIODO DE 12 MESES. 

   

CONTRATADO: DIOCESE DE SANTA LUZIA DE MOSSORO 

  

CNPJ/CPF: 08.264.111/0017-84 

  

VALOR: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais) 

  

VIGENCIA: 13 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025 

  

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inc V, da Lei 14.133, de 1 de Abril 

2021 

   

Campo Grande/RN, 13 de janeiro de 2025 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11305/2025 

  

A Secretaria Municipal de Assistência Social de Campo Grande/RN de 

acordo com a Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 

Processo Administrativo n° 25011306/2025, na modalidade 

Inexigibilidade sob o número nº 11305/2025 

  

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DE CAMPO GRANDE/RN 

  

OBJETO: Locação de imóvel localizado na Rua Travessa Francisco 

Procópio, nº 15, destinado a instalação da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social deste município de Campo Grande/RN, no 

período de 12 meses. 

  

  

CONTRATADO: ANTONIA ADONES DE FREITAS COSTA 

  

CNPJ/CPF: 703.865.014-91 

  

VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais) 

Seq. Descrição Unidade Quantidade 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

1 

LOCAÇÃO DE 

IMÓVEL 

DESTINADO A 

ATENDER AS 

NECESSIDADES 

DA 

COOPERATIVA 

DOS 

CATADORES 

DO MUNICÍPIO 

DE CAMPO 

GRANDE/RN 

Mês 12 300,0000 3.600,00 

Total do contrato em R$ 3.600,00 



Pág. 9 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0444                                                                    Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
  

VIGENCIA: 13 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025 

  

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inc V, da Lei 14.133, de 1 de Abril 

2021 

 

Campo Grande/RN, 13 de janeiro de 2025 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11306/2025 

  

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 

Processo Administrativo n° 25011307/2025, na modalidade 

Inexigibilidade sob o número nº 11307/2025 

  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN 

  

OBJETO: Locação de imovel na Rua Gregorio Almeida, Nº ,Alto da 

Capela, para funcionamento das Atividades das Cordenações de Cultura 

e Esporte do Municipio de Campo Grande/RN, no período de 12 meses. 

  

Seq. Descrição Unidade Quantidade 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

1 

Locação de 

imovel para 

funcionamento 

das Atividades 

das 

Cordenações 

de Cultura e 

Esporte do 

Municipio de 

Campo 

Grande/RN 

Mês 12 600,0000 7.200,00 

Total do contrato em R$ 7.200,00 

  

CONTRATADO: ANTONIA MICYLENE VIEIRA 

  

CNPJ/CPF: 037.633.704-47 

  

VALOR: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais) 

  

VIGENCIA: 13 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025 

  

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inc V, da Lei 14.133, de 1 de Abril 

2021 

 

Campo Grande/RN, 13 de janeiro de 2025 

 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 

__________________________________________________________ 

 PARECER DE JULGAMENTO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24111302 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 

 

OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO O CREDENCIAMENTO DE 

LEILOEIROS OFICIAIS PARA A REALIZAÇÃO DE LEILÕES EM 

ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 

CAMPO GRANDE/RN. 

 

I. INTRODUÇÃO: 

a. O presente parecer tem como objetivo apresentar a análise e o 

julgamento do processo de credenciamento referente à Chamada 

Pública nº 001/2024, destinada à habilitação de leiloeiros oficiais para 

atuação em leilões públicos promovidos por esta administração. 

 

II. ANÁLISE DOCUMENTAL: 

a. Foram apresentados os seguintes documentos pelos 

interessados, conforme exigido no edital da Chamada Pública: 

✓ Requerimento formal de credenciamento; 

✓ Cópia autenticada da matrícula de leiloeiro oficial expedida 

pela Junta Comercial do Estado; 

✓ Prova de regularidade fiscal e trabalhista; 

✓ Declaração de inexistência de impedimentos para contratar com 

o Poder Público; 

✓ E demais documentos exigidos no edital e anexos. 

 

b. Após análise detalhada da documentação apresentada pelo 

interessado, verificou-se o mesmo atendeu a todas as exigências do 

edital. 

 

III. CONCLUSÃO DO JULGAMENTO: 

a. Considerando a análise documental realizada e as exigências 

estabelecidas no edital, conclui-se que o interessado o Sr. ERICK 

LUIZ NEVES DE CÂMARA, inscrito no CPF sob o nº 000.601.954-

44 está apto a ser credenciado como leiloeiro oficial do município, 

conforme as condições do edital. 

 

Encaminha-se o presente parecer para homologação pela autoridade 

competente, a fim de que se proceda à formalização do credenciamento 

dos candidatos habilitados. 

 

 

Campo Grande/RN, 13 de janeiro de 2025 

 

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria 050/2025 

 

 



Pág. 10 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0444                                                                    Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24111302 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 

 

OBJETO: Credenciamento de leiloeiros oficiais para a realização de 

leilões em atendimento às necessidades do Município de Campo 

Grande/RN. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e 

considerando os termos do processo administrativo nº 001/2024], bem 

como a conclusão do parecer de julgamento exarado pela Comissão de 

Credenciamento, resolve: 

 

HOMOLOGAR o resultado do Chamamento Público nº 001/2024, 

cujo objeto é o credenciamento de leiloeiros oficiais, declarando como 

habilitados os seguintes interessados: 

 

Sr. ERICK LUIZ NEVES DE CÂMARA, portador no CPF nº 

000.601.954-44, inscrito na Junta Comercial do Estado sob o número 

060/09. 

 

Fica autorizada a formalização do credenciamento do interessado 

habilitado, conforme as condições e prazos estabelecidos no edital do 

Chamamento Público. 

 

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande/RN, 13 de janeiro 

de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal de Campo Grande/RN 

 

 

  

 

 

  



Pág. 11 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0444                                                                    Segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


